cinio confirmamus, videlicet: ut siquando synodus infra tnam dio-

cesim a Romano pontifice aut a legato ab eius latere destinato

fuerit congregata, priorem locum post ipsum Coloniensis archiepis-

copus in synodo teneat et in proferenda sacrorum canonum aucto-

ritate prior existat, ita tarnen, ut sicut est prior in bac probabili

dignitate, ita etiam prior polleat bo[n]estate vite et gratia meri-

torum et cuius annunciaverit verba imitetur exempla. Consecra-

tione[m] quoque regum infra limites tue diocesis fiendam p[re]sen-

tis scripti auctoritate censemus et ut electio archiepiscopi secundum

statuta canonum a f[i]liis prescripte ecclesie celebretur per buius

scripti paginam duximus statuendum. Ad bec monasteria ecclesias

Colonie pos[i]tas et omnia sacra loca infra et circa urbem Colonie

ad iurisdictionem Coloniensis ecclesie pertinentia, monetam predicte

civitatis, theloneum, forum et omne ius civile sub potestate tua et

fsjuccessorum tuorum, abbatias per diversa loca, villas, vicos et

castella cum omnibus eorum pertinentiis, servis videlicet, ancillis,

terris cultis et incultis, aquis, pr[ati]s, campis, silvis, forestis nec-

non etiam comicias in Westphalia que vulgäriter gograrbespbe (!) a

dieuntur et allodia Dulberh, Hachen, Marchan, Wassenberb sicut

bec [om]nia rationabiliter possides tibi tuisque successoribus auctori¬

tate apostolica confirmamus. Illud quoque statuimus, ut sicut nul-

lus co[a]rchiepiscoporum tuorum est tibi subiectus, ita etiam tu sub

nullo [prijmate debeas esse, salva tarnen nobis in te sicut in ceteris

archiepiscopis subiectione que apostolice auctoritati debetur. De-

cernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat, prefatam [e]cclesiam

temere perturbare aut eius possessiones auferre ve[l] ablatas reti-

nere, minuere aut aliquibus vexationibus fatigare [s]ed omnia integra

conserventur eorum, pro quorum gubernatione ac sustentatione con-

cessa sunt usibus omnimodo profutura, salva in omnibus apostolice

sedis auctoritate. Si qua igitur ecclesiastica secularisve persona

baue nostre constitutionis paginam sciens contra eam temere venire

temptaverit secundo terciove commonita, nisi satisfactione congrua

id emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate c[a]reat reamque

se divino iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a

sacratissimo corpore ac sanguine dei et domini redemp[t]oris nostri

a) Eine (unten verzeichnete) Kopie 14. Jhds. hat ,Gograrshasphe'.
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Jesu Christi aliena hat atque in extremo examine di[vine] ultioni